
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 23 del 17/08/2017  

 
 
 
 

Direzione Generale 07 – Direzione Generale per le Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali 

 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

Calendario venatorio 2017/2018 caccia al cinghiale nella provincia di Napoli. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  21 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che la L.R. 09 novembre 2015 n. 14 recante “Disposizioni sul riordino delle funzioni 
amministrative non fondamentali delle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della 
Legge 23 dicembre 2014, n. 19”, all’articolo 3 rialloca alla Regione Campania le funzioni non riconducibili 
alla funzioni fondamentali;  
Vista la legge 11 febbraio 1992, n. 157; 
Vista la legge Regione Campania del 26 agosto 2012, n. 26 e s.m.i.; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n.335 del 14/06/2017, con la quale è stato 
approvato il calendario venatorio per la stagione 2017/2018; 
Atteso che la sopra menzionata deliberazione n. 335, relativamente alle battute di caccia al cinghiale, 
prevede una apposita regolamentazione circa l’individuazione delle procedure di formazione delle 
squadre, la ripartizione del territorio in aree vocate e le modalità di assegnazione delle zone di caccia, 
così come stabilito dal calendario, esclusivamente nei giorni di giovedì e domenica (novembre e 
dicembre 2017), dal 1 ottobre al 31 ottobre 2017, oltre ai giorni di giovedì e domenica anche il sabato; 
Vista la nota UOD Ufficio centrale Foreste e Caccia prot. 522573 del 31/07/2017 con la quale, per i 
motivi sopra richiamati, dispone che gli STP adottino per la stagione venatoria 2017/2018 quali propri 
disciplinari di caccia alla specie cinghiali (sus scrofa) i previgenti regolamenti di caccia al cinghiale  già in 
uso per la stagione 2016/2017.  

 
DECRETA 

 
1. per le motivazioni indicate in narrativa, per la provincia di Napoli,  per la stagione venatoria 

2017/2018, si adotta il disciplinare di caccia alla specie cinghiale (sus scrofa)  già in uso per la 
stagione venatoria 2016/2017 al fine di favorire la costituzione delle squadre e non volendo 
provocare a queste ultime difficoltà organizzative,  

2. di approvate, inoltre, il modello di “Richiesta autorizzazione caccia al cinghiale in bat tuta - 
annata venatoria 2017/2018” , identificato con la lettera (A), costituente, anche esso, parte 
integrante e sostanziale del presente; 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web www.campaniacaccia.it ed inviato: 
 

- alle Associazioni di categoria; 
- Ai Comitati di Gestione degli Ambiti Territoriali Caccia della Provincia di Napoli; 
- al Bollettino Ufficiale – Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (URP) per le relative pubblicazioni 

sul BURC e sul sito della Regione Campania; 
- Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali; 
- UDCP Segreteria di Giunta; 
- Ufficio III Affari generali Archiviazione Decreti; 
-     Alla responsabile della P.O. D.ssa Regina Annarumma  per gli adempimenti di competenza. 
 

                                                                                      GIUSEPPE ALLOCCA 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  21 Agosto 2017



(ALLEGATO A)

Marca
da Bollo
€ 16,00

Alla Giunta Regionale della Campania
Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali
U.O.D. “Servizio Territoriale Provinciale Napoli”
Centro Direzionale  – Isola A 6 – 80143 Napoli

Oggetto: Richiesta autorizzazione caccia al cinghia le in battuta - annata venatoria 2017/2018

Il sottoscritto___________________________ nato a ______________________ il ________________

residente a ____________________ in via _______________________________ tel. __________nella

qualità di caposquadra
CHIEDE

1 di essere iscritto con la squadra sottoelencata nel Registro dei cacciatori di cinghiale di Napoli;
2 di essere autorizzato con la propria squadra ad esercitare la caccia al cinghiale, in battuta con

l’ausilio dei cani da seguita, esclusivamente nei giorni stabiliti dal Calendario Venatorio 2017/2018,
sui territori non sottoposti a divieto di caccia, in conformità alle disposizioni del predetto Calendario
e con le modalità stabilite dal disciplinare  vigente nell’esercizio venatorio 2016/2017 

All’uopo  dichiara  che  la  squadra  è  composta  dai  cacciatori  di  seguito  elencati,  residenti
anagraficamente nella provincia di Napoli, regolarmente iscritti nell’A.T.C. di Napoli -- nell’A.T.C. delle
Aree Contigue al P.N.C.V.D.(barrare solo la casella interessata) :

N° Cognome e Nome Luogo e data di Residenza Licenza di
Ruolo

Nascita caccia Numero e
01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  21 Agosto 2017



(ALLEGATO 1)

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Il Capocaccia - rilevato che il Calendario venatorio per l’annata venatoria 2017/2018, approvato con 
Delibera della Giunta Regionale n. 335 del 14/06/2017, prescrive che ogni squadra di caccia al 
cinghiale debba avere al proprio interno almeno una persona formata “cacciatore formato”, così come 
previsto dalla Normativa vigente, Reg. (CE) 853/2004 – comunica, a pena di inammissibilità della  
domanda , che il componente che ha partecipato al corso di formazione per il “cacciatore formato” è il 
sig. __________________________ __________________________________.
Il  Capocaccia  consapevole  delle  sanzioni  penali,  nel  caso  di  dich iarazioni  non veritiere,  di
formazioni o uso di atti falsi, richiamate dall’art . 76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 ,
dichiara, altresì, che la propria squadra eserciterà la caccia nella località ricadenti nella zona (da

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  21 Agosto 2017



(ALLEGATO 1)

indicare obbligatoriamente) : (sigla: ____________), non sottoposta a divieto di caccia e ricadente :
nell’A.T.C. di Napoli --   nell’A.T.C. delle Aree Contigue al P.N.C.V.D.:

SIGLA ZONA -  richiesta in caso di mancata assegnaz ione della principale :

1 – SIGLA DI RISERVA ( _______) 2 - SIGLA DI RISERVA ( _______)

Il sottoscritto capocaccia dichiara di essere pienamente consapevole delle norme e delle responsabilità 
previste per chi rende dichiarazioni mendaci e di essere edotto delle seguenti precisazioni:

1) la domanda deve essere presentata in duplice COPIA  (il bollo va apposto soltanto su un originale)
e  in  originale  all’Ufficio  Protocollo  della  Giunta  Regionale  della  Campania  -  Direzione  Generale
Politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali  -  U.O.D.  “Servizio  Territoriale  Provinciale  Napoli”  centro
Direzionale  – Napoli o inviata a mezzo posta entro e non oltre il  01 settembre 2017 ;
2) la domanda deve riportare i nominativi dei componenti in maniera chiara e leggibile;
3) alla richiesta deve essere allegata,  a pena di  inammissibilità  , la comunicazione di iscrizione
all’ATC,  (estratta  dal  sito  web:  www.campaniacaccia.it)  di  ogni  singolo  componente  la  squadra  e
attestazione di partecipazione al corso del “cacciatore formato” di almeno un componente;
4) per  il  ritiro  della  richiesta  di  autorizzazione  il  capocaccia  si  impegna  a  consegnare  all’ufficio
competente, il tesserino regionale  dei singoli iscritti alla squadra (regolarmente vidimato dal Comune
di residenza) per l’apposizione del timbro “Cacciatore al cinghiale”;
5) alla domanda va allegata, a pena di inammissibilità  , copia del documento di riconoscimento del 
capocaccia in corso di validità;
6) non è consentito modificare e/o integrare la composizione della squadra dopo la presentazione 
della domanda.

Luogo e data __________________________

II Capocaccia
__________________________

_________________________________________________________________________________

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  21 Agosto 2017


	BURC n. 64 del  21 Agosto 2017

